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tagit landet i besittnin? för konuit-' varakandelnz För idkaiide af den- kusieja och att, tillsammans med Skandinaviska liational-För#- 
gen.s af Frsnikrike räkning. Föl- na handel *uru~ dessa “skogens "dem. under många år oroa den I ningen i Ottowa firade nfligen sin

’ nybildade franska kolonien. Men , toreta .umänna fe6t. '
dvse loljdyr voro annu mera ödes-

vara öfvade till sin skarpaste spela, digra.ity att det lärde Indianerna i ■ 
under det »tam krig hade vant dem handteraudet af eldvapen, och ge- 
vid mödor och utv<gjklat hos dem nom att satta i händerna på inrö- 
den högsta fullkomlighet at tåla- dingarne ett nytt och förödelse- 
- J bringande vapen tilfredsställa de­

ras blodtörst.
5. HUNDRAMANNA ASSOCI­

ATION!».
Ta tian emellan åtskilliga han­

delskompanier och den stridiga 
franska kolonialpolitiken fördröja 
i högsta grad koloniseringen och 
var till stort hinder för Champlain.
År 1627 återkallade kardinal Ri- 
chelieu,|Louis XUIts p 
ster, de gamla handelsprevilegier- 
na och stiftade Hundramånna-Ås- 
sociationen samt gaf den rättighet 
att idka handel öfver hela Nv*
Frankrike, från Florida till Hnd- 
son Bay. Enligt vilkoren i privi- 
leiriebrefvet skulle Associationen 
hafva uteslutande rättighet att 
drifva pelsvaruhandeln och 

trängde uppåt St. Lawrence-floden kontrollera såväl kust- som insjö- 
så långt som till forsen utanför ii sk et samt all ahnan handel med 
Montreal, Jiyilken Champlain be- de franska kolonierna i landet. I 
nämde Lachine la la Chine) i den ersättning för detta monopol åtog 
tron, att han nu funnit en sjöväg sig kompaniet att införa handtver- 

| till China. kare och köpirfän till kolonien,1 att
Ar 1608 anlade han i Stadacona inom viss utsatt tid bosätta sex tu-

are och föranstalta otn 
underhåll för ett visst antal kathol- 
ska prester. Vid samma tid nt- 
nämde konungen af Frankrike 
Champlain till guvernör. Till all 
olycka för kolonien blefvo dess 
skenbart ljusa utsigter förstörda 

I genom utbrottet af ett krig etnel- 
' lan Frankrike och England och ut­
rustningen af en engelsk expedi­
tion under Sir David Kirke för att 
intaga tjuebee och hålla landet i 
besittning. Kirke uppträdde tven- 
ne gånger utanför Quebec och den 
senare gången, år 1629, tvingade 
han Champlain att öfvergifva det­
ta fäste och med detsamma hela 
landområdet — Nya Frankrike.
Engelsmännen hollo landet i tre 
års tid, då till stor glädje för 
Champlain, detsamma återföll till 
Frankrike genom öfverenskom- 
melscn i St. Germaine-En-Lye.
Etter att åter hafva blifvit herre 
öfver kolonien fördubblade Champ­
lain sina bemödanden att på var-

Canadas Historia. jande år återvände Cartiér till lan- barn” utomordentligt lampliga, 
det och upplyst genom, Indianer-, Deras sinnen ocn instinkt syntes 
ne om en stor tiod, som rann i ge-1 
nom Carvad*,-beslöt han att under­
söka densamma. Anländ till bug- 
tcn på St. Lawrence-dagen år 1855, 
benämde han denna, äfvénsom flik 
den, hvilken han just var i begrepp 
att betara, till minne af detta 
skyddshelgon.. ■ I September an­
lände han till udden, som senare 
fick namn af Cape Diamond och 
indianska byn Stadacona i närhe­
ten af nuvarande eitadellet och 
staden Quebec. Fortsättande sin 
fard, anlände Cartier till Iloche- 
laga, en på pålverk uppförd by vid 
foten al ett skogbevuxet berg.
Detta kallade han “Muupt Royal”, 
hvarifrån det nuvarande Montreal 
fått sitt namn. Efter en kort vi­
stelse dir* åiFrvändc Cartier till 
Stadacona, hvarest han och hans 
besättning öfvervintrade. Påföl­
jande vår återvände hän till Frank­
rike och måste vänta i sex år, innan 
han fick tillstånd att åter sätta se-, 
gel mot den nyfunna kontinenten.
1541 utnämde Francis I en viss 
Sieur De ltoberval till vice konung 
af Canada ocWuppdrog At honom 
att, biträdd af Cartier. grundlägga 
en fransk koloni i landet och iipp-
både^Cartiers XwtoteXals1 eX' en beBtiUnd handelsplats för det sen nybygg 
ditioner utan önskvärdt resultat handelskompan- , hvars tjenst han underhåll fc

hade ankommit till landet. Champ­
lain medförde, ibland andra kolo­
nister, en mängd liandrierkare, 
hvilka på den praktfulla udden af 

ppförde en fästning 
t va en tillflyktsort fc

Ottawa Free 
Press omnämner densamma såsom 
mycket lyckad i alla afseenden. 
Bland deltagande i programmet 
nämnas »årskild.t föreningens ord­
förande herr Alf. Åkerlindh, eom 
inledde festen med ett anslående 
tal, miss Hildne Jansson, som i ut­
förde flera nationalsånger förtjenet- 
fullt, herrar Fred Meyer och Axel 
Åkerlindh likaledes sång, — Före­
ningen, faetän ännn ung, har gått 
kraftigt framåt och »kall utan tvif- 
vel blifva af stor nytta för skandi­
naverna i Ottawa etad och omkrets.

KAPm.gr l
Första Koloniseringen af Canada.
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mod ocfi kutage.1. AMERIKAS UPPTÄCKT.

Äran af Amerikas umitäckande 
tillkommer Chrietoffer Columbus, 
en gennesisk sjöfarande, eom i slu­
tet af femtonde århundradet seg 
lade från en hamn i Spanien för 
*tt finna en vestlig kurs till Ostin- 
dien. Före Columbus tid var till­
varon af en vestlig kontinent en­
dast en dröm, ehuru redan så tidigt 
aom i tionde århundradet några 
•förvägna forn nordiska korsa re 
antagas hafva färdats öfver Atlan­
ten förbi Island och Grönland och 
apptäckt Newfoundland samt den 
■ordostra kusten af Amerika. ■ Ar 
f*9S fick Columbas första gången 
*yn på San Salvador, en af Baha- 
ma-oanie, och under senare resor 
andersökte han den Vestindiska 
Arehiindaven, Mexikanska viken 
och kusten af fasta landet. Utse­
endet på en stor del af den ameri­
kanska kontinenten, vid denna tid; 
var ej olikt det af Britannien, då 
Caesar landade på dess kust. Den 
var bevekt med täta skogar, i 
hvilkas snår ströfrade vilda djur 
och icke mindre vilda, tiendtliga 
folkstammar. De senare gaf Co- 
lumhus namnet Indianer i tron att 
han hade anlaitdt till Ostindien, 
aom då ansågs för ett land af fabel­
aktig rikedom. Ryktet om Colum­
bus’ bedrifter upj*rorde hela Euro­
pa och eggade andra ätventyrs- 
lystna själar att begifva sig på 
Sackt»resor. En af dem, vid i 
▲uierigo Vespueci, en infödd flo* 
rentinare, följde i spåren af Colum­
bas oc h lyckades, ehuru orättvist, 
att gifva sitt namn åt kontinenten. 
Imellertid hade Henrik VII af 
England understödt Caböts, fädtf 
ech son, att utrusta två expeditio­
ner frjhi Bristol fqr att undersöka 
kusterna af den “Nvä Verlden”. 
Resultatet af dessa foretag blef 
upptäckten af Newfoundland och 

w Labrador samt Englands anspråk 
på besittningen af största delen af 
den nordamerikanska kontinenten. 
Vid denna tid uppträdde äfven 
Frankrike på arenan för nyverlds- 
upptackt, ty år 1524 seglade Ve- 
razzari till östra kusten af Ameri­
ka och kallade den Nya Frankrike 
till fraaska konungens ära. Tio 
år senare hade sjöväsendets före­
tagsamhet uppdagat den praktfulla 
SL Lawrencefloden och östra de­
len af den vidlyftiga landsträckan, 
aom vi na benämna Canada.

4. CHAMPLAIN. 
tiden för Cartiers och Bo- 

| hervals expeditioner förflöt o nära 
, femtio, år, innan Frankrike förny­
ade aina försök att kolonisera Nya 
Verlden. Ornkr. 1598 började den 
lönande pelsvaruhandeln att upp­
muntras af Henrik IV af Frankri­
ke, som. under de korta uppehål­
len mellan religiösa krig, vände 
sin uppmärksamhet på kolonise­
ring och handel. Ar 16i>3 gjorde 
Samuel De Champlain, n fransk 
sjöofficer af utmärkt karaktärsfast­
het och äfventyrlig naturdrift, - sin 
första resa till Canada i sällskap 
med PonteraVe, en köpman från 
St. Malo, hvilka tillsammans fram­
trängde uppåt St. Lawrence floden
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Herr Gösta Axelson, som förli- 
det år var bosatt i Winnipeg, men 
numera år redaktör och manager 
för svenska tidningen "Brudkro­
nan" i Minneapolie, omnåmnes 
mycket fördelaktigt i ett nummer 
af Minneapolis, "Evening Journal." 
Vid en nyligen afhållen skandina­
visk godtemplarfest derstädes före­
togs röstning för hvem eom var den 
mest populäre godtemplaren. Bland 
10 kandidater föreslagna, intog hr 
Axelson andra rummet med 139 rö­
star. Detta utvisar, att "Gösta" 
fått godt namn om sig bland sina 
landsmän.
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!09I1 Frankrike upphörde för en tid 

att täfia om fältet med ett vild t 
folk och en arktisk vinter.

3. DE INDIANSK A STAMMAR- Quebec u
.4» skulle bli

NE I CANADA. , jsvårt hotade lilla éurojieiska kolo-
De infödda racerna i Canada nien och hvilken Jqnen lång ' tid 

härstamma från Alonquin och Hu var medelpunkten för franskt in- 
ron. Under en tidigare period flytande och herravälde i den Nya 
evnas lro<|uois hatva vari’ förena- "V erlden. Efter att i Quebec haf- 
de med Hurons, ty båda stammar- va upprättat detta ofullkomliga fa­
na hafva befui nits tillhöra saiuma ste, Waf »ig Champlain att un- 
siägte. Historien känner dem för dersöka aridra delar af landet. U11- 
århundradeh tillbaka endast som der denna färd kom han vlyckKgt- 
grymiua, hätska och obarmhertiga vis4 kollision med Iroquois, hvilka 
motståndare. Alonquins ursprung- voro bittra fiender till A!onquin’s 
liga hemvist var trakten emellan och Huron’s. Fortsättande uppåt 
Ijike Superior och Hudson llav. St. Lawrence floden mötte han nå- 
ehuru spridda familjer af denna gra krigare åf den senare stammen, 
stam uppehöllo sig ntmed St. hvilka lofvade att understödja ho- 
I-awrence flodens stränder till At- nom i hans forskningar och handl 
lanten. Huron’s deijmot bebodde med hans folk om han viUe-hjelpa
ursprungligen dem t rakt som sträc- dem i deras strider med Iroquois, lain sina bemödanden att på
ker sig i nordostlig riktning från h vartill han obetänksamt nog sam- ak tig jjrund befästa franskt lierra-
mynningen af Ottawa floden till tyckte. Anländ till Rictielieu-flo- välde 1 Nya Verlden och försöka 
inéjön som bär deras namn. — In- den, upptäckte han den sjön, som 1 lugna de fruktade Iroquois samt 

historiens tidehvarf bildade de numera bär hane namn. | att ibland de fredliga stammarn»
emellertid nybyggen på halfön Här eller rättare i närheten af införa den kristliga religionett.
Matchedash emellan Lake Simeoe SL George, hade Champlain och . Men på juldagen 1635 blef detta
och Georgien Bay. Iroquois eller harts mörkhyade bundsförvandter TjKt'Ka arbete^ afbrutet genom General Shetidan har förklarat, 
de femstammiga Indianerna, som den första sammandrabbningen Champlains död och kolonien sak- stt han ej vill mottaga utnämningen 
de i äldre tider kallades, bosatte med Iroquois och var tvnngen att nade länge sin grundlägga re och ^ preejdentkandidat äfven om den 
sig efter sin skiljsmesro från Hu- bevittna de sedvanlig, vederstygg- högsmU styreaman. erbjuda, honom vid republikanernas
ron s, 1 vestra delen af nuvarande ligheterna, eom forofvades af den (Forts.) : „ , .. „

■2 JAraUFS CARTIER. " sUten New York, hvarifrån de i ena Indian-stammen mot den an- n̂ationella konvention. Generalen
nära två århundraden, genom dras fångar. Några År senare 1 11 xr 1 j. år mycket förståndig. Han vet nog.

År 1534 sände Francis I af oupphörliga mordiska anfall, oro- (1615) förenada han sig med en -AJlIIlällllä JjyiI6t6r. att republikanerna ej ha deh ringa-
Frankrike, Jacques Cartier, en be- ade den franska kolonien och de krigstrupp af Huron’s, hos hvilka | ------------------ ,—- ste ntsigt att välja nästa president.
ryktad ajökapten,fiån St Malo. att med den allierade HnronX Ibland han aflade ett besok i deras hem- , Bvenslgn Fred Wretmark, som Den republikanska tidningspressen
fullfölja undersökningen af den sådana vildar — de röde männen vist vid Georgian Bay och tillsam- förra vintern var bokhållare hos hr hsr slltid skrikit om den “tomms
nordöstra kusten af Amerika. Car- på den amerikanska kontinenten - mans med dem hade han en annan c. K. Hendrickson i Port Arthur, ärm," aom vederfares den man, hvft-

:ssrÄ^aÄSar.St Ijswrenee buglen. Efter sin ste sysselsättning; de förföljde vil- Champlains sida hade ganska all- Kenom skjuta .ig genom hufvu- till ett embete. Vi tro, att det skall
landstigning vid Gaspe uppre- lebråket genom de dystra skogar- I varsamma följder for fransmännen, det- Orsaken till sjelfmordet lär visa sig vid stundande presidentval,
ste han ett kors bärande tran- na, hvilka betäckte landet, och rik-1 emedan det föranledde Iroquois att hafva varit en ung flicka, tom öf- sti äran förden republikanska kan-
*ta vapnet, såsom tecken att han tade kolonien med den rika pels- alliera sig med engelsmännen vid vergifvit tonom.

AMERIKA. X1«r
Readlng-strejken. Underhand­

lingar hafva inledts mellan Reading- 
bolaget, Pa., och kommitterade från 
Knights of Labor föreningen, med 
resultat, att i Måndags arbetet åter­
upptogs inom en del af bolagets kol- 
grufvor. Förveck 1 ingarne lära dock 
ej ännu vara på långt när bilagda 
mellan arbetsgifvarne och arbetarns. 
Man beräknar, att strejken till dato 
kostat deri invecklade omkring fyra 
milL dollars.

Hedrad landsman. Hr A. W.
Nibelins, superintendent af “For- 
cite Powder Works, h vars hem år i 
Clarendon, N. J„ har i dagarna 
blifvit invald eom medlem af "Ame- 
riean Chemical Society. Som tåll- 
skapet består af ledande kemister i 
Förenta Staterna,anses ledamotskap 
af samma föraning som en stor he­
der.
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